
•. .l., 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Approvazione di spesa, impegno e liquidazione fatture per prestazioni occasionai i degli interventi 
di derattizzazione, rimozione carogne, disinfezione e deodorazione presso le cabine di esazione e nei 
fabbricati delle stazioni della tratta Autostradale A/20: Buonfornello, Villafranca, Milazzo, Castelbuono, e 
Rometta. 

Fattura elettronica n. FPA 1/24 del 18/01/2024 

Ditta MASTER DISIFESTAZIONI SRL - Viale della Libertà, IS. 521 n. 399 - 98121 Messina - 
P.IVA:01724580830. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. '13 !DATE DEL 2 O [Ea, 2024 
Premesso: 

Che per garantire le condizioni di salubrità nell'ambiente di lavoro, si sono resi necessari alcuni 
interventi urgenti e indifferibili presso le cabine di esazione e nei fabbricati delle stazioni della tratta 
Autostradale A/20: Buonfornello, Villafranca, Milazzo, Castelbuono, e Rometta, a tal uopo, sono 
stati effettuati interventi di disinfestazione, rimozione carogne, derattizzazione e deodorazione; 
Che per l'espletamento del servizio, è stata contattata la ditta MASTER DISIFESTAZIONI SRL con 
sede in Viale della Libertà, IS. 521 n. 399 - 98121 Messina - P.IVA 01724580830, che ha effettuato 
gli interventi di sopra citati; 
Che la ditta MASTER DISIFESTAZIONI SRL ha emesso la fattura elettronica n. FPA 1/24 del 
18/01/2024 per un importo €.750,00 oltre IV A; 
Che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa nel 
cap. 46 del redigendo bilancio 2024 - 2023 esercizio 2024; 
Che occorre procedere alla liquidazione dalla fattura, emessa in formato elettronico dalla predetta 
ditta incaricata; 
Che le prestazioni effettuate sono rispondenti alle fatture emesse dalla Ditta MASTER 
DISIFESTAZIONI SRL; 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
Accertata la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 
Visto: 

la fattura n. FPA 1/24 del 18/01/2024 per un importo €.750,00 oltre IV A; 
il certificato (DURC) che accerta la regolarità contributiva della citata Ditta; 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area 1 con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Ritenuto di impegnare e fare fronte alla spesa con le somme previste sul cap. 46 del redigendo bilancio 2024 
- 2023 esercizio 2024, significando che la stessa è indifferibile e urgente e la mancata effettuazione 
comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le narrate motivazioni che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

CONSORlIOPER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 

- Di impegnare la somma €.750,00 oltre IVA pari a €.165,00, per un importo totale di €.915,00 - nel cap. 46 
del redigendo bilancio 2024 - 2023 esercizio 2024, con pagamento entro il mese di febbraio 2024; 
- Di liquidare, alla ditta "MASTER DISIFESTAZIONI SRL" con sede in Viale della Libertà, IS. 521 n. 399 
- 98121 Messina - P.IVA 01724580830, la fattura elettronica numero n. FPA 1/24 del 18/01/2024 per un 
importo €.750,00 oltre IV A, per un importo totale di €.915,00, a fronte del servizio reso; 
- Di emettere mandato di pagamento a favore della ditta "MASTER DISIFESTAZIONI SRL" istituto 
finanziario UNICREDIT SPA, codice Iban: IT56L0200816506000300248784; 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Dirigente e= J,ecnica e di Esercizio 
Dott. ng. DariaCostantino ' ...• 

Visto: Il Direttore Ge 
Dot. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 


